
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
 

« 05 » апреля  2022 года                                                                                       № 460   
 

 

О направлении обучающихся 

Старооскольского городского 

округа для участия в 

«Университетской субботе» 

 

 

В целях развития способностей обучающихся профильных (медицинских) 

классов, формирования у обучающихся позитивного отношения к 

профессионально-трудовой деятельности, на основании письма министерства 

образования Белгородской области от 31.01.2022 г. № 17-09/14/0382                       

«О направлении графика проведения «Университетских суббот» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Направить 09 апреля 2022 года г. Белгород (ул. Народный бульвар, д.21, 

аккредитационно-симуляционный центр НИУ «БелГУ») обучающихся 

медицинского класса МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» для 

участия в «Университетской субботе» (далее – Мероприятие) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить сопровождающими участников Мероприятия педагогов  МБОУ 

«СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» Соловьеву Марину Анатольевну, 

Елизарьеву Елену Александровну, Лучникову Наталью Анатольевну, Прохорову 

Ольгу Александровну, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей 

в пути следования и в период проведения Мероприятия. 

3. Директору МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А.Угарова» Марчуковой 

Г.В.: 

3.1. Оформить приказ о направлении обучающихся на Мероприятие. 

3.2. Обеспечить своевременное оформление документов согласно приказу 

управления образования администрации Старооскольского городского округа от  

24 мая 2021 года № 787 «Об организации выезда организованных групп 

обучающихся образовательных учреждений Старооскольского городского округа к 

местам отдыха, оздоровления и в места проведения мероприятий». 

3.3. В случае невыполнения требований пункта 3.2 настоящего приказа 

приостановить отправку детей, сообщить в управление образования. 



4. Директору МКУ «ЦБО и РО» Макаровой Н.И. обеспечить доставку 

участников и сопровождающих к месту проведения Мероприятия и обратно 

транспортом, имеющим акт технического состояния транспорта, выданный 

ОГИБДД. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 
 

 

  

 

Начальник управления образования  

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                            Н.Е. Дереча                                                      

                                                                                                            

            

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гусарова В.И., 

22-67-75 


